РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ПЛОТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

24 марта 2023 года                                                                                       № 224

О включении в план нормотворческой
деятельности разработку и принятие
нормативного – правового акта по внесению
изменений в Устав Плотавского сельского
поселения по результатам рассмотрения
предложения прокуратуры Корочанского района

Рассмотрев предложение прокуратуры Корочанского района № 2-23-2023 от 17.02.2023 года о разработке и принятии нормативного правового акта по вопросу внесения изменений в Устав сельского поселения, а именно по закреплению всех вопросов местного значения, полномочия по решению которых Законом №131-ФЗ отнесены к компетенции муниципального образования, земское собрание Плотавского сельского поселения решило:
1. Включить в план нормотворческой деятельности на 3-ий квартал текущего года внесение изменений в Устав Плотавского сельского поселения с учетом предложения прокуратуры Корочанского района
2. Обнародовать данное решение в Порядке, определенном Уставом Плотавского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию земского собрания Плотавского сельского поселения  по вопросам местного самоуправления и нормативно-правовой деятельности, социально-экономического развития и бюджету.

Глава Плотавского
сельского поселения                                                              Т.И. Горбачева